
CADERNO 2  7SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2012

Objeto: Prestação de serviços de geração e tratamento de 
contracheques (impressão) aos benefi ciários do Instituto de 
Gestáo Previdenciária do Estado do Pará.
Valor Total: 77.000,00
Data Assinatura: 14/02/2012
Vigência: 15/02/2012 a 15/02/2013
Pregão Eletrônico: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
09272136965430000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PS EDITORA LTDA.
Endereço: R Adalberto Ferraz, 246
CEP. 31110-300 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3134851416 
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344857

PORTARIA Nº 059 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto 
Governamental de 27/01/2012, publicado no DOE nº 32.087, de 
30/01/2012, e considerando o disposto no Art. 74 de Lei 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 01/03/2012 a 30/03/2012, a servidora RENATA 
ALVES FACIOLA DE SOUZA, matrícula nº 54193931-1, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A / Gerente e lotado 
na Gerência de Cadastro e Habilitação, referente ao período 
aquisitivo 01/11/2010 a 31/10/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José Cláudio Couto Salgado
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO / INTIMAÇÃO 002-2012/
CEEAT-MPE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344825
Ficam as empresas, relacionadas no Anexo Único deste Edital 
de   Notifi cação / Intimação, notifi cadas de suas exclusões 
do SIMPLES  NACIONAL, na forma do inciso V do art. 76 da 
Resolução CGSN 94, por   irregularidade em suas respectivas 
inscrições estaduais, vez que  estão  suspensas na condição de  
sujeitas a inaptidão, situação vedada a  qualquer  contribuinte 
optante pelo Simples Nacional,  conforme  disposto no inciso XVI 
do art. 17 da Lei Complementar n.º  123/06.
Com base no inciso I do art. 29 da Lei Complementar n.º 123/06,  
fi cam  esses contribuintes excluídos do Simples Nacional,  a partir  
de 1º de  janeiro de 2013, considerando que não apresentaram a  
solicitação de  exclusão determinada pelo inciso II 
do art. 30 da  Lei Complementar nº  123/06.
Será permitida a permanência da pessoa jurídica como optante 
pelo   Simples Nacional mediante a comprovação da regularização 
do cadastro   fi scal no prazo de até 30 (trinta) dias contados a 
partir da  ciência  da comunicação da exclusão, de conformidade 
com o que  estabelece o §  2º do art. 32 da Lei Complementar 
nº 123/06, c.c o  art. 39 da Lei  Complementar nº 123/06 e 
com Lei Complementar nº  58/06, onde o  contribuinte deverá 
ingressar com processo  direcionado a Coordenadoria  de Micro 
e Pequenas Empresas da Secretaria de Estado da Fazenda, com 
o  assunto SIMPLES NACIONAL  -  RECURSO ADMINISTRATIVO, 
comprovando a regularização da situação  cadastral. Não 
havendo impugnação do termo  de exclusão, este se  tornará 
efetivo depois de vencido o respectivo  prazo.
A presente notifi cação / intimação é realizada na forma de edital,   
conforme art. 14,  inciso III, da Lei n° 6.182, de 30 de dezembro 
de  1998, em virtude da impossibilidade da localização, nos 
respectivos   endereços, dos responsáveis pelas pessoas 
jurídicas, mencionadas no   Anexo Único deste instrumento.
Belém,  23  de fevereiro 2012
CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR
Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária e 
Não Tributária  - CEEAT – Micro e Pequenas Empresas

cnpj base Inscrição 
Estadual N.Empresarial CNPJ/CPF

10561222 15.281.432-9 A C DE ARAUJO ALVES - ME 10561222/0001-37

11517970 15.295.500-3 A. C. B. DE MATOS COMERCIO ME 11517970/0001-85

07621403 15.248.913-4 A. ROCHA ARAUJO 07621403/0001-05

09380052 15.270.066-8 A. S. DE OLIVEIRA COMERCIO ME 09380052/0001-05

08504030 15.259.056-0 AL SOUSA AUTO PEÇAS 08504030/0001-47

13424359 15.331.985-2 ALINE GONCALVES VILELA 13424359/0001-38

08251755 15.255.606-0 ALMERI DE MORAES 08251755/0001-70

14643865 15.354.809-6 ARAUJO E DANTAS COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA - ME 14643865/0001-80

08061705 15.254.871-8 AUTO ELETRICA BIVOLTE LTDA ME 08061705/0001-20

09495471 15.275.598-5 BERNARDES & SILVA LTDA -ME 09495471/0002-73

10195233 15.275.675-2 C A VALADARES COMERCIO - ME 10195233/0001-40

11283731 15.292.324-1 C. A. R. DA SILVA COMERCIO 11283731/0001-08

13509431 15.333.599-8 C. DE OLIVEIRA DE FREITAS COMERCIO - ME 13509431/0001-20

02182804 15.292.265-2 CAMARGO & RIBEIRO LTDA ME 02182804/0002-65

09051309 15.264.670-1 CONSTRUBEL COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA ME 09051309/0001-85

07580684 15.260.037-0 CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS COSMO LTDA 07580684/0001-97

12211615 15.307.071-4 D. C. DE SOUZA 12211615/0001-46

11414269 15.294.094-4 D. C. FREIRES COMERCIO 11414269/0001-30

12975203 15.322.567-0 D. M. BORGES COMERCIO - ME 12975203/0001-82

13690967 15.336.897-7 D. M. DA SILVA TERRAPLENAGEM 13690967/0001-94

04420434 15.250.462-1 E F COSTA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 04420434/0001-00

11503069 15.344.379-0 E. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO -ME 11503069/0002-35

10684746 15.283.709-4 EDSON RIBEIRO OLIVEIRA ME 10684746/0001-15

14697764 15.355.868-7 ELEILDO VIRGOLINO EDITORA LTDA ME 14697764/0001-92

10576859 15.281.720-4 F V P DE SA DISTRIBUIDORA 10576859/0001-05

08958781 15.264.991-3 F. J. COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 08958781/0002-14

01667614 15.329.639-9 FERNANDES & SIQUEIRA LTDA - ME 01667614/0001-94

07176366 15.243.467-4 FERNEDA E OLIVEIRA LTDA 07176366/0001-65

08505952 15.259.047-1 G DE CASTRO OLIVEIRA TRANSPORTES 08505952/0001-79

09351687 15.269.592-3 G M DE ARAUJO & CIA LTDA - ME 09351687/0001-84

14568130 15.353.289-0 I. P. DE SOUSA - ME 14568130/0001-30

13248897 15.328.854-0 J. B. DA COSTA PRIMEIRA 13248897/0001-19

11306184 15.347.260-0 L J ANDRADE DA SILVA & CIA LTDA - ME 11306184/0002-10

15761091 15.133.405-6 LOURENCO & AMARAL LTDA - ME 15761091/0001-55

11383803 15.293.694-7 LUCAS PEREIRA BENEVIDES COMERCIO ME 11383803/0001-99

01507400 15.192.032-0 M G FERREIRA - MOTO PECAS ME 01507400/0001-50

97531131 15.341.961-0 MADEIREIRA CAVALCANTI & MENDES LTDA 97531131/0001-37

11383824 15.293.696-3 MARIA DE FATIMA CARNEIRO LOPES COMERCIO ME 11383824/0001-04

05646874 15.256.825-5 MOTOPEÇAS IDEAL COMERCIO LTDA 05646874/0001-34

11239534 15.291.776-4 N. B. DE OLIVEIRA NETO ME 11239534/0001-91

09347078 15.269.511-7 OURIFERRO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA ME 09347078/0001-51

13095064 15.325.684-2 PEDRO F. G. DE SOUZA - ME 13095064/0001-65

04290051 15.216.129-5 R J SOUSA E SILVA COMERCIO 04290051/0001-56

14869243 15.359.006-8 REGINALDO G LEITE COMERCIO 14869243/0001-75

04212519 15.215.447-7 RENATO ORLANDO MARTINS 04212519/0001-94

06145226 15.236.530-3 RIBEIRO E NEGREIROS LTDA - EPP 06145226/0001-67

07665865 15.267.097-1 S M A DOS SANTOS - ME 07665865/0001-16

11846281 15.301.093-2 S. DONIZETH DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP 11846281/0001-14

01677300 15.286.396-6 SILVA & SILVESTRE LTDA 01677300/0002-53

09609448 15.273.966-1 SINVAL CONSTRUTORA LTDA - EPP 09609448/0001-81

11373696 15.293.584-3 SOUZA & FREIRES LTDA - EPP 11373696/0001-18

09173862 15.266.607-9 SOUZA, SOUZA & DIAS LTDA - ME 09173862/0001-90

02937311 15.333.761-3 TRANSPORTADORA CISNE BRANCO LTDA 02937311/0002-98

11739969 15.299.208-1 V DE L CORDEIRO PANIFICADORA ME 11739969/0001-03

10280024 15.276.654-5 VANUZIA DE FATIMA DA SILVA LOPES ME 10280024/0001-03

08953315 15.262.835-5 W. L. PEREIRA AUTO PECAS - ME 08953315/0001-65

13221513 15.328.336-0 WILLIANS PEREIRA DE SOUZA COMERCIO ME 13221513/0001-74

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO / INTIMAÇÃO 003-2012/
CEEAT-MPE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344835
Ficam as empresas, relacionadas no Anexo Único deste Edital 
de   Notifi cação / Intimação, notifi cadas de suas exclusões 
do SIMPLES  NACIONAL, na forma do inciso V do art. 76 da 
Resolução CGSN 94, por   irregularidade em suas respectivas 
inscrições estaduais, vez que  estão  suspensas na condição de  
sujeitas a inaptidão, situação vedada a  qualquer  contribuinte 
optante pelo Simples Nacional,  conforme  disposto no inciso XVI 
do art. 17 da Lei Complementar n.º  123/06.
Com base no inciso I do art. 29 da Lei Complementar n.º 123/06,  
fi cam  esses contribuintes excluídos do Simples Nacional,  a partir  
de 1º de  janeiro de 2013, considerando que não apresentaram a  
solicitação de  exclusão determinada pelo inciso II 
do art. 30 da  Lei Complementar nº  123/06.
Será permitida a permanência da pessoa jurídica como optante 
pelo   Simples Nacional mediante a comprovação da regularização 
do cadastro   fi scal no prazo de até 30 (trinta) dias contados a 
partir da  ciência  da comunicação da exclusão, de conformidade 
com o que  estabelece o §  2º do art. 32 da Lei Complementar 
nº 123/06, c.c o  art. 39 da Lei  Complementar nº 123/06 e 
com Lei Complementar nº  58/06, onde o  contribuinte deverá 
ingressar com processo  direcionado a Coordenadoria  de Micro 
e Pequenas Empresas da Secretaria de Estado da Fazenda, com 
o  assunto SIMPLES NACIONAL  -  RECURSO ADMINISTRATIVO, 
comprovando a regularização da situação  cadastral. Não 
havendo impugnação do termo  de exclusão, este se  tornará 
efetivo depois de vencido o respectivo  prazo.
A presente notifi cação / intimação é realizada na forma de edital,   
conforme art. 14,  inciso III, da Lei n° 6.182, de 30 de dezembro 
de  1998, em virtude da impossibilidade da localização, nos 
respectivos endereços, dos responsáveis pelas pessoas jurídicas, 
mencionadas no Anexo Único deste instrumento.
Belém,  23  de fevereiro 2012
CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR
Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária e 
Não Tributária  - CEEAT – Micro e Pequenas Empresas

CNPJ Base Inscrição 
Estadual N.Empresarial CNPJ/CPF

14588656 15.353.653-5 A F SOUZA CUNHA ME 14588656/0001-81

08697669 15.260.762-5 A. P. BASTOS JUNIOR TECNOLOGIA 08697669/0001-96

12732247 15.316.454-9 ACO NORTE INDUSTRIA & COMERCIO LTDA - ME 12732247/0001-81

13136137 15.326.598-1 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS SILVA 70868174220 13136137/0001-10

13116932 15.326.117-0 BELO & SOARES FILHO COMERCIO E SERVICOS 
LTDA ME 13116932/0001-46

05012552 15.226.287-3 CAPA LTDA 05012552/0001-33

08329931 15.261.579-2 CATARINA TRANSPORTE DE CARGA LTDA EPP 08329931/0004-92

07396241 15.245.681-3 COMERCIO DE PLASTICOS E DESCARTAVEIS 
DANIPLAST LTDA 07396241/0001-40

12338202 15.309.387-0 COMPRA PREMIADA ELSHADAY LTDA - ME 12338202/0001-27

11482533 15.294.978-0 D V DE ALMEIDA TRANSPORTE - ME 11482533/0001-73

02701042 15.202.133-7 E. A. CAVALCANTI JUNIOR & CIA LTDA 02701042/0001-85

12910729 15.321.396-5 ENILDO DA SILVA FALCAO COMERCIO 12910729/0001-84

04402966 15.245.304-0 F LIMA DOS SANTOS 04402966/0001-06

07111444 15.243.261-2 F X S ALEIXO 07111444/0001-43

12004979 15.303.736-9 FABIO JUNIOR ALMEIDA DE CASTRO TRANSPORTE 12004979/0001-55


